
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:42:06 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 111801  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL                                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  280 N°  442 N°  678 N°  964 N°  1138 N°  1238 

  16-03-2020 08-04-2020 26-06-2020 22-07-2020 31-07-2020 31-08-2020 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             -45.766 

      02  Del Gobierno Central                                                                  -45.766 

            002  Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                                               -45.766 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                             -125.974 -526.634    

      02  Venta de Servicios                                                                -125.974 -526.634    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                           1   

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                      1.001   

      99  Otros                                                                               -1.000   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        39.118      

      10  Ingresos por Percibir                                                            39.118      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                52.106  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -51.370 -85.773    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -14.604 -194.748   -45.766 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

    52.106  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                  52.106  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -60.000 -210.083    

      01  Al Sector Privado                                                                 -60.000     

            333  Programa de Incentivos Servicio 

Militar                                                                                                                                                                                                                    

 -60.000     

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            003  Carabineros de Chile                                                                                                                                                                                                                                             

      07  A Organismos Internacionales                                                       -210.083    

            001  Organización para la Prohibición de 

Armas Químicas                                                                                                                                                                                                         

  -202.406    

            002  Conferencia de Estados Partes del 

Tratado sobre el Comercio de Armas                                                                                                                                                                                       

  -3.861    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0280_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0442_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0678_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0964_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1138_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1238_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:42:06 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 111801  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL                                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  280 N°  442 N°  678 N°  964 N°  1138 N°  1238 

  16-03-2020 08-04-2020 26-06-2020 22-07-2020 31-07-2020 31-08-2020 

            003  Convención de Armas Convencionales                                                                                                                                                                                                                           -3.816    

            004  Convención para Armas Biológicas                                                                                                                                                                                                                                 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  -36.030    

      04  Mobiliario y Otros                                                                 -9.954    

      05  Máquinas y Equipos                                                                 -3.996    

      06  Equipos Informáticos                                                               -12.080    

      07  Programas Informáticos                                                             -10.000    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             39.118   1   

      07  Deuda Flotante                                                                   39.118   1   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0280_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0442_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0678_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0964_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1138_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1238_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:42:06 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 111801  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1900 N°  1842 N°  1991    

  23-11-2020 22-12-2020 04-12-2020    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            002  Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                                                

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                            370.939 15.017     

      02  Venta de Servicios                                                               370.939 15.017     

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             104.983     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-10.000      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  15.843    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                15.843    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        370.939  -15.843    

      01  Al Sector Privado                                                                  -298.273    

            333  Programa de Incentivos Servicio 

Militar                                                                                                                                                                                                                    

  -298.273    

      02  Al Gobierno Central                                                              370.939      

            003  Carabineros de Chile                                                                                                                                                                                                                                       370.939      

      07  A Organismos Internacionales                                                       282.430    

            001  Organización para la Prohibición de 

Armas Químicas                                                                                                                                                                                                         

  252.042    

            002  Conferencia de Estados Partes del 

Tratado sobre el Comercio de Armas                                                                                                                                                                                       

  11.237    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1900_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1842_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1991_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:42:06 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 111801  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1900 N°  1842 N°  1991    

  23-11-2020 22-12-2020 04-12-2020    

            003  Convención de Armas Convencionales                                                                                                                                                                                                                           6.664    

            004  Convención para Armas Biológicas                                                                                                                                                                                                                             12.487    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 120.000     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

10.000      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                               10.000      

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1900_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1842_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1991_TR.pdf

